
  آدرس دفتر مرکزی مشهد: بولوار سجاد، نبش سجاد 1
  تلفن:                                    14- 37685011 )051(

  صندوق پستی:                               577 - 91735  
  دفترتهران: بولوارکشاورز، بین کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                                        66937575  )021(
)داخلی226(  66430122  )021(  نمابر:                      
 پیامک:                                                 30004567
  ارتباطات مردمی:                           37610086 )051(
  امور مشترکین:                         37618044-5 )051(

)051(   روابط عمومی:                            37662587 
  نمابر سردبیر:            37610087 - 37684004 )051(
  سازمان آگهی‌ها:             37628205 - 37088 )051(
                                             فاکس: 37610085  )051(
  سفارشات چاپی:                         37676596 )051(

  چاپ مشهد:                     مجتمع چاپ و نشر قدس
  چاپ همزمان تهران:                        چاپخانه جام‌جم

صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی قدس
وابسته به آستان قدس رضوی 

مدیرعامل و مدیر مسئول: علی یعقوبی
سردبير: سيد محسن اسدی حوالی امروزحوالی امروز88

اوقات شرعی به افق مشهد اوقات شرعی به افق تهران

غروب خورشيد

اذان ظهر

 نیمه شب شرعی

اذان مغرب

طلوع فردا

اذان صبح فردا

غروب خورشيد

اذان ظهر

 نیمه شب شرعی

اذان مغرب

طلوع فردا

اذان صبح فردا

مجید تربت‌زاده    اگر فراموش نکرده باشید، هشت سال 
پیش بود که در برنامه‌ای تلویزیونی، یکی از خنداننده‌ها، برای 
خنداندن مخاطبان، با ادبیاتی تقریباً رکیک و واژه‌هایی زشت، 
رستم و سهراب را مورد عنایت قرار داد، به حساب خودش 
سر به ‌سر شاهنامه گذاشت، به نژاد آریایی پرید و خلاصه 
هیچ‌کدام از نمادهای هویت ایرانی را از این توهین و تمسخر 
بی‌نصیب نگذاشت. حالا هم در فضای مجازی پیچیده که 
مثل همان ماجرا این بار در شبکه نمایش خانگی تکرار و به 

هویت ایرانی حمله و توهین شده است.

بذر توهین و تمسخر■
سال‌های میانی دهه90، بعد از این ماجرا، برخی روزنامه‌ها 
چند روزی از توهین و تحقیر فرهنگ ایرانی و شاهنامه 
فــردوســی در برخی برنامه‌های تلویزیونی گلایه کردند. 
گلایه‌ها و البته دغدغه پاسداشت فرهنگ و تمدن ایرانی 

لابـــه‌لای محبوبیت آن روز برنامه‌هایی چــون خندوانه، 
دورهمی و... گم شد همان‌‌طور که چند سال قبلش وقتی 
در سریال »عطسه« که از شبکه خانگی پخش شد، یکی 
از شخصیت‌ها برای سگش نام »کوروش« را انتخاب کرد، 
کسی ککَش هم نگزید. انگار نه انگار که بالاخره کوروش هم 
در مقوله فرهنگ ایران باستان برای خودش مقام و منزلتی 
دارد. آن سال‌ها تمسخر تاریخ ایــران باستان، توهین به 
کوروش، تحقیرهای گاه و بی‌گاه فردوسی و شاهنامه و... در 
حالی رخ می‌داد که برخی کشورهای همسایه داشتند میراث 
و مفاخر فرهنگی ایــران را به بهانه‌های مختلف مصادره 
می‌کردند و برای مصادره مقولات دیگر هم دورخیز کرده 
بودند. در چنین شرایطی و با این پیش‌زمینه، نباید از توهین 
چند ماه پیش یک کمدین به شاهنامه و فردوسی چندان 
متعجب می‌شدیم. خیلی‌ها دانسته و نادانسته و فقط 
به بهانه گرفتن اشک خنده از مخاطبانشان سال‌ها پیش 

بذر توهین و تمسخر را کاشته بودند و طبیعی بود که حالا 
دنباله‌روهایشان بیایند و توفان درو کنند.

گلُسنگ‌ها■
ــیــش بــــود کـــه مــجــلــه ایــنــتــنــرنــتــی  هــمــیــن یـــک ســــال پ
»باستان‌شناس« نوشت: آثار باستانی تخت جمشید در 
طول سال‌ها از گلسنگ؛ ترکیبی از یک جلبک و یک قارچ 
رنج برده‌اند. یک کارشناس باستان‌شناسی هم هشدار 
داده بود در حال حاضر جدی‌ترین مشکل به‌ویژه برای 
نقش‌های برجسته سنگی تخت جمشید گلسنگ‌ها 
هستند که می‌توانند طی ۵۰ تا ۱۰۰ سال این آثار باستانی 
را به گرد و غبار تبدیل کنند. گسترش گلسنگ‌ها روی آثار 
باستانی موجب می‌شود آن‌ها مواد معدنی تشکیل‌دهنده 
سنگ را در خود حل کرده و تا عمق بیش از 1/5 سانتیمتر به 
داخل سنگ نفوذ کنند. این کارشناس خبر داده بود مبارزه با 

گلسنگ‌های سنگ‌خوار آغاز شده تا از تخریب آثار باستانی 
جلوگیری شود، اما با توجه به وسعت و کثرت آثار باستانی 
در کشور، برای حفظ آن‌ها از آسیب، تلاش و هزینه بیشتری 
نیاز است. چند روز پیش که خبر سنگ‌پراکنی به نمادهای 
هویتی ایران باستان در یک برنامه شبکه نمایش خانگی 
منتشر شد اولین چیزی که به ذهنم رسید این بود که چرا 
از همان 10 سال پیش که توهین و تمسخر خزنده در قالب 

برنامه‌های طنز آغاز شد، کسی به فکر پیشگیری نیفتاد؟ 
حکایت برنامه‌سازان امروز شبکه خانگی، حکایت همان 
گلسنگ‌های سنگ‌خوار است که اگر کسی مبارزه با آن‌ها 
را آغاز نکند به‌زودی تبدیل به هویت‌خوارانی می‌شوند که 
نمادهای فرهنگی ایران باستان را جویده و خرُد و خاکشیر 
می‌کنند. مسئولان باید مثل باستان‌شناسان، شبکه 
نمایش خانگی، تلویزیون و سینما را از وجود هویت‌خواران، 

سنگ‌خواران و سنگ‌اندازها پاک کنند.

سواد میراثی ندارند■
در مسابقه »بازمانده« شرکت‌کنندگان باید با سنگ‌پرانی، 
پازل‌هایی که در مقابلشان قرار گرفته را بترکانند. بدسلیقگی 
ماجرا اینجاست که این پازل‌های هدف، تصاویر نمادهای 
ایران باستان هستند که به وسیله سنگ‌پرانی، تکه‌تکه 
و متلاشی می‌شوند. دیروز »ایسنا« در واکنش به همین 
ماجرا سراغ »علیرضا حسن‌زاده« مردم‌شناس و دانشیار 
پژوهشکده مردم‌شناسی پژوهشگاه میراث فرهنگی رفته 
بود. این پژوهشگر در سخنانش به نکته جالبی اشاره کرده 
و بی‌حرمتی به نمادهای هویتی و تمدن ایران در برنامه‌های 
نمایشی را ناشی از فقر »سواد میراثی« در رسانه‌ها دانسته 
اســت. او می‌گوید همه رسانه‌های تلویزیونی در جهان 
یک منشور اخلاقی دارنــد و ازجمله اصول مهم منشور 
این است که نمادهای هویتی، فرهنگی و ملی نباید مورد 
خشونت نمادین قرار بگیرند. نباید به آن‌ها توهین شود 
یا مخدوش شوند؛ چون حمله به این نمادها درواقع حمله 
به هویت یک ملت یا یک سرزمین است. »حسن‌زاده« 
معتقد است یکی از مشکلات جدی در کشور، فقدان سواد 
میراثی است. نبود این سواد موجب می‌شود گاه برنامه‌های 
فرهنگی، فراغتی یا برنامه‌هایی که در رسانه‌های عمومی 
منتشر می‌شوند، سبب تضعیف هویت ملی یا تضعیف 
نشانه‌های تاریخی شوند. به چنین ماجراهایی دو جور 
می‌شود نگاه کرد یا اینکه آن را عامدانه و با هدف تخریب 
فرهنگ ایرانی قلمداد کنیم یا اینکه بگوییم غیرعامدانه و 
ناشی از فقدان سواد میراثیِ تهیه‌کنندگان این برنامه بوده 
است. در مورد »بازمانده« قطعاً دیدگاه دوم محتمل‌تر 
است. وقتی سواد میراثی وجود داشته باشد، خودآگاهی 
میراثی هم در فرد ایجاد می‌شود. خودآگاهی میراثی که 
باشد، حس تعلق به این میراث هم هست و این حس تعلق 
با خودش تعهد اجتماعی و ملی نسبت به تاریخ و هویت 

یک سرزمین را هم به همراه می‌آورد.

درباره جنجال سنگ‌پرانی به نمادهای ایران باستان در یک مسابقه تلویزیونی

از سنگ‌پرانی تا هویت‌خواری
I 10806 شماره I سال سی و هشتم I 2025 1 دسامبر I 1447 10 جمادی الثانی I 1404 دوشنبه 10 آذر I

ا عنایت به اینکه... ب

ً از این خبرها نیست اصلا
میم.ظرافتی    با عنایت به اینکه در ادبیات و فرهنگ و غیره ما، هیچ 
رنگی از سیاه و سیاهی بالاتر نیست، لاجرم رنگ سفید، پایین‌ترین رده و 
مرتبه رنگ‌ها محسوب می‌شود. منتها این قاعده و قانون تا همین هفته 
قبل صادق بود و بعد از آن جدول رده‌بندی رنگ‌ها دچار تغییر و تحول شد 
و الان رنگ سفید، صدرنشین است! شاهدان عینی هم گزارش داده‌اند در 
بازار سیم‌کارت و موبایل و غیره هم، جدول رده‌بندی دستخوش تغییرات 
شده و سیم‌کارت رنُد، صدرنشینی را از دست داده و جایگاه نخست را به 
»سیم‌کارت سفید« واگذار کرده است.کارشناسان می‌گویند پیامدهای 
تغییر و جابه‌جایی رنگ‌ها، فقط به سیم‌کارت و این جور چیزها مربوط 
نمی‌شود و در حال حاضر رنگ سفید، برخلاف سال‌های قبل، حتی در 
ادبیات سیاسی و دیپلماتیک ما جایگاه بالایی پیدا کرده است و برخی از 
رجال و دیپلمات‌های ما در سفرها و دیدارهای خارج از کشور به همتایان یا 
غیرهمتایانشان قول کارت سفید را می‌دهند. نمونه بارزش آقای لاریجانی که 
در سفر پاکستان قول داد یک کارت سفید به پاکستانی‌ها بدهد تا بروند با آن 
مشکلاتشان را با هند، افغانستان و بلکه سایر کشورهای جهان حل کنند.

با عنایت به اینکه هنوز معلوم نیست آقای لاریجانی چند تا کارت سفید 
دیگر دارد، حاضر است به چه کشورهایی و بابت چه‌کاری کارت سفید 
بدهد و اصلاً  مشخص نشده کارت سفید چیست، چطور کار می‌کند 
و به چه دردی می‌خورد، آیا مشکلات کشور خودمان را حل می‌کند یا 
مخصوص کشور همسایه است؟ فلذا به اطلاع مردم صبور و همیشه 
در صحنه می‌رسانیم که قطعاً »کارت سفید« دیپلماتیک به »سیم‌کارت 
سفید« ربطی ندارد و هرگونه تشابه اسمی و رنگی و غیره‌ای در این ماجرا 
کاملاً اتفاقی است. یعنی اگر آقای لاریجانی در سفرهایش قول یک و 
بلکه چند کارت سفید را داده است، توقع نداشته باشید فردا مسئولان 
وزارت ارتباطات،دست اندرکاران فیلترینگ و شورای عالی فضای مجازی 
هم قول کارت و چه بسا سیم‌کارت سفید را به همه ملت بدهند؛ نخیر... 

اصلاً از این خبرها نیست!  

علم و زندگی

رعدهای کوچک مریخ

تا همین چند وقت پیش، آخرین نظرات علمی این بود که فعل و انفعالاتی 
مثل رعد و برق و جرقه فقط مختص سیاره‌هایی مانند زمین، زحل و مشتری 
اســت. امــا به‌تازگی دانشمندان بــرای نخستین بــار توانسته‌اند فعل و 
انفعال الکتریکی در جو مریخ را ضبط کنند و این یعنی ممکن است مریخ 
هم مثل زمین و زحل و مشتری، رعد و برق داشته باشد. این »برق‌های 
کوچک« توسط مریخ‌نورد پرسویرنس ثبت شدند؛ همان که از ۲۰۲۱ در 
دهانه جیزرو دنبال نشانه‌های حیات می‌گردد. بررسی صداهای ضبط 
شده نشان داد بیشتر این تخلیه‌های الکتریکی با گرد و غبار و گردبادهای 
کوچک موسوم به »تنوره دیو« رخ می‌دهند. هرچند هنوز دیده نشده و 
ــد، اما این کشف پنجره‌ای تــازه به شیمی اتمسفر،  بعضی‌ها شک دارن
 اقلیم، امکان حیات و تحقیقات رباتیک روی سیاره سرخ باز می‌کند.
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مجازآباد

خوردن برای مرُدن!
این روزها فضای مجازی آن‌قدر از همه‌چیز اشباع شده 
که آدم‌ها برای تبلیغ یا دیده ‌شدن، خودشان را به هر دری 
می‌زنند تا بازدید بیشتری بگیرند و به‌اصطلاح »ویوشان 
میلیونی شود«. هرچقدر هم خلاقیتشان بیشتر گل 
کند و کارهای عجیب‌وغریب‌تری انجام بدهند، ظاهراً 
مؤثرتر است. منتها این وسط ممکن است در تبِ گرفتن 
ویوی میلیونی، همین خلاقیت، خطرناک از آب دربیاید 
و کار دستشان بدهد. نمونه‌اش همین ماجرای تلخی که 
به‌تازگی سر یک مربی ورزشی و اینفلوئنسر معروف روس 
آمد؛ کسی که تصمیم گرفت برای جذب دنبال‌کننده و 
تبلیغ برنامه کاهش‌وزنش، وارد یک چالش کاملاً افراطی 

شود آن‌ هم خوردن ۱۰ هزار کالری در روز.

دیمیتری نویانزین سی ساله طی چند هفته هر روز 
شیرینی، کیک، چیپس، یک برگر و دو پیتزای کوچک را 
می‌بلعید و افتخار می‌کرد که ۲۵ کیلوگرم به وزنش اضافه 
کرده تا بعداً جلو چشم مخاطبانش کمش کند و قدرت 
برنامه‌اش را ثابت کند. اما همان‌طور که از مقدمه‌ معلوم 
است، این داستان پایان خوشی ندارد. دیمیتری یک روز 
پیش از مرگش جلسه تمرین را لغو کرد و به نزدیکانش 
گفت حالش خــوب نیست و قصد دارد بــه پزشک 
مراجعه کند. اما کار به آنجا نرسید و قلبش هنگام خواب 
از کار ایستاد و همه‌چیز یکباره تمام شد. آخرین پست 
اینستاگرامی‌اش نشان می‌داد که با یک پاکت چیپس 
معصومانه اعلام کرده بود وزنش به ۱۰۵ کیلو رسیده؛ 

یعنی دست‌کم ۱۳ کیلو اضافه‌وزن فقط در یک ماه!
بعد از انتشار خبر مرگش، کاربران شبکه‌های اجتماعی 
ــد اما خوشبختانه  واکنش‌های مختلفی نشان دادن
اغلب این اتفاق را یک »هشدار جدی« دانستند. نکته 
عجیب اینکه نویانزین همچین آدم بی‌اطلاعی هم 
نبود؛ دانش‌آموخته مدرسه ذخیره المپیک اورنبورگ 
و دانشگاه ملی تناسب اندام سن‌پترزبورگ بود و تقریباً 
یک دهه مربی شخصی ورزشکاران روس به حساب 
می‌آمد. حالا که نویانزین به رحمت خدا رفته امیدواریم 
برای بقیه لااقل درس عبرتی شود تا هر چالشی را برای 
جذب فالوور امتحان نکنند و به سمت تولید محتوای 

بدون خطر بروند. 
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فراخوان خرید خدمات مشاوره  با موضوع ارائه خدمات مشاوره در زمینه برنامه ریزی،  کنترل پروژه و پیاده سازی
 دفتر مدیریت پروژه های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در نظر دارد تجدید فراخوان انتخاب مشــاور براســاس روش كیفیت و قیمت 
)QCBS( با موضوع "ارائه خدمات مشاوره در زمینه برنامه ریزی،  کنترل پروژه و پیاده سازی دفتر مدیریت پروژه 
های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات" به شــماره )سیســتمی( 2004000005000028 را از طریق سامانه تداركات 
الكترونیكــی دولــت برگــزار نمایــد. كلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی 
پاکتها از طریق درگاه ســامانه تداركات الكترونیكی دولت )ســتاد( به آدرس  WWW.setadiran.ir  انجام خواهد 
شد متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 

الكترونیكی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. 
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان : ساعت 08:00 روزیکشنبه مورخ 1404/09/09
مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان : از ساعت 08:00 روزیکشنبه مورخ 1404/09/09 لغایت ساعت 16:00 روز 

شنبه مورخ 1404/09/15
مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان : ساعت 16:00 روز  شنبه مورخ 1404/09/22

مشاور باید دارای گواهینامه صلاحیت حداقل رتبه 2 در رشته مشاوره و نظارت بر اجرای طرح های انفورماتیک، 
فناوری اطلاعات و ارتباطات از سازمان برنامه بودجه کشور با ظرفیت آزاد کاری باشد.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:
آدرس دســتگاه : تهران - خیابان شــریعتی -  بالاتر از چهارراه شــهید قدوســی )قصر( - وزارت ارتباطات وفناوری 

اطلاعات - ورودی شماره7 - ساختمان معاونت توسعه سرمایه انسانی و مدیریت منابع.
جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 88112785  تماس حاصل نمایید.

اداره کل پشتیبانی، رفاه و امور قراردادها

ارزیابی کیفی برای انتخاب مشاور

شناسه آگهی 2058759  شماره میم الف 3240

بــه اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی مــورخ 1404،04،22 و به اســتناد نامه شــماره 404،443665 مــورخ 1404،05،14 
جامعه حســابداران رســمی ایران تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای هاشــم خواجه کرم الدین به شماره ملی 0931327563 -آقای 
ســعید قادری به شــماره ملی 0942362063 - آقای علی بانوی به شــماره ملی 0941833356-آقای رضا اســدی به شماره ملی 
0943394015 به ســمت اعضای اصلی هیات مدیره برای مدت 2 ســال انتخاب گردیدند. روزنامه کثیرالانتشار قدس جهت نشر 

آگهی های شرکت تعیین گردید. صورتهای مالی منتهی به 1403،09،30 مورد تصویب مجمع قرارگرفت . 
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )2059977(

آگهی تغییرات موسسه غیر تجاری آگاهان بهروش پارس به شناسه ملی 10100647159 و به شماره ثبت 2923 
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به اســتناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 1404،04،22 و به اســتناد نامه شــماره 404،443669 مورخ 1404،05،14 جامعه حسابداران رسمی ایران 
تصمیمات ذیل اتخاذ شــد آقای هاشم خواجه کرم الدین به شــماره ملی 0931327563 به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1406،04،22 آقای علی 
بانوی به شماره ملی 0941833356 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1406،04،22 آقای سعید قادری به شماره ملی 0942362063 به سمت 
مدیرعامل تا تاریخ  1406،04،22و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1406،04،22 آقای رضا اسدی به شماره ملی 0943394015 به سمت عضو 
اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1406،04،22 انتخاب گردیدند کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور موسسه از قبیل چک سفته برات و سایر اوراق تجاری 

با دو امضا متغیر از اعضا هیات مدیره همراه با مهر موسسه معتبر می باشد.  .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )2059976(

آگهی تغییرات موسسه غیر تجاری آگاهان بهروش پارس به شناسه ملی 10100647159 و به شماره ثبت 2923
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ســند مالکیــت تراکتــور کشــاورزی TM475مــدل 
موتــور  شــماره  و  قرمــز  رنــگ  بــه   ۱۳۹۴
شاســی شــماره  بــه   MT4A2W2667C

N3HKTAD2CFEQ05841 و شــماره پلاک ایران 
۱۲ _ ۲۲۷ ک ۱۷ بــه مالکیــت علیرضــا درویشــی 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط گردیده است. پ
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ی 
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 TONDAR90 سند مالکیت )برگ سبز( سواری رنو
مــدل ۱۳۹۱ بــه رنــگ ســفید _ شــيري _روغنــی و 
شــماره موتور 100014067RD224572 به شــماره 
شاسی NAALSRALDCA219813 و شماره پلاک 
ایــران ۳۲_ ۶۵۶ ی ۷۵ بــه مالکیــت ابراهیــم پیــر 

کماجی مفقود واز درجه اعتبار ساقط است. پ
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